ゴードン R. マッキナリー
２０２３‐２４年度国際ロータリー会長

Gordon R. Mcinally

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№ 2

クラブ会長方針
Widening the Rotary Circle
　　　　−ロータリーの輪を広めましょう−
　　◇クラブビジョン・戦略計画を立案し推進します。
　　◇居心地の良いクラブを作りましょう。
　　◇地域社会のあらゆる人々にロータリーを広めましょう。

例　　　会　　　記　　　録　（2023．7．14（金））　　通算3，350回

◆プログラム予定

７月２１日（金） ７月２８日（金） ８月４日（金） ８月１１日（金）

休　会

定款第7条第1節（d）による

クラブフォーラム
２０２３〜２０２４事業計画発表

各委員長

クラブアッセンブリー
ガバナー公式訪問

ガバナー 安行 英文様
（三田RC）

休　会

祝日

◆開　会
◆ロータリーソング「我等の生業」
　　　　　　　　　「四つのテスト」
◆ゲスト紹介
　東播第２グループガバナー補佐
　　　　　　　　       宮宅 勇二様
　随行者　榊 誠 様（加古川平成ＲＣ）
　高砂青松 RC 会長　櫻井 宣孝 様
　高砂青松 RC 幹事　三枝 丈次 様

◆歓迎歌「松の緑」

随行者 榊 誠 様
（加古川平成RC）

東播第２グループガバナー補佐
宮宅 勇二 様

高砂青松RC幹事
三枝 丈次 様

高砂青松RC会長
櫻井 宣孝 様

◆高砂青松RC会長挨拶

◆出席報告
本　日　７月１４日　　会員数３２名　　出席者　　２２名　　出席率７３.３３%
前々回　６月２３日　　会員数３３名　　修正出席者２６名　　出席率７８.７９％
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　６月度　平均出席率８２.５８％

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
宮宅勇二ガバナー補佐……今日はよろしくお願いします。
榊　　誠随行者……今日はよろしくお願いします。
高砂青松 RC 櫻井宣孝会長……高砂 RC の皆様、１年間宜しくお願い申し上げます。本日

　　　　　はお招きにあずかり有難うございます。

後藤　宗久会長……宮宅ガバナー補佐、榊随行、高砂青松 RC 櫻井会長、三枝幹事、よう
こそ高砂ロータリークラブへ。本日は、よろしくお願いします。

加茂　良祐幹事……ガバナー補佐 宮宅様、ようこそお越しくださいました。
西田　州応会員……宮宅ガバナー補佐様、ようこそ高砂 RC へ。
新井　哲三会員……宮宅ガバナー補佐、榊様、高砂青松 RC 櫻井会長、三枝幹事、ご来訪

を歓迎いたします。
池本　和正会員……宮宅ガバナー補佐、卓話よろしくお願いいたします。
脇谷　政孝会員…… 宮宅ガバナー補佐、榊様、高砂青松 RC 櫻井会長、三枝幹事のご来訪

を歓迎いたします。
佐野　敏晴会員……宮宅ガバナー補佐、お世話になります。高砂青松 RC 櫻井会長、三枝

幹事、１年間頑張ってください。
信原　智彦会員……出席１００％（２８年）のお祝いありがとうございました。
庄司　　治会員……配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。
椎屋　光昭会員……妻のお誕生日お祝いありがとうございました。

櫻井 宣孝 会長

◆幹事報告

〈例会変更のお知らせ〉
○加古川平成ＲＣ　８月　９日→例会取り消し「定款第 7 条第 1 節（d）」
　　　　　　　　　８月１６日→例会取り消し「定款第 7 条第 1 節（d）」
○高砂青松ＲＣ　８月　２日→休会「定款第 7 条第 1 節（d）」
　　　　　　　　８月１６日→休会「定款第 7 条第 1 節（d）」
　　　　　　　　８月３０日→８月２６日 １７：３０〜納涼例会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   於：神戸ポートピアホテル
・国際ロータリー第２６８０地区ガバナー事務所様より２０２３年３月１８日〜２１日に
　開催されました「第４３回RYLAセミナー」の報告書が完成しましたとのことです。
・生野学園高星親の会より「生野学園ご支援のお願い」という書面が届いております。内
　容は寄付金でございますが、７月７日に開催されました理事会におきまして高砂RCク
　ラブとしてするのではなく個人として希望する方がおられましたら寄付をするという形
　で決議されました。
・KSKR様より広報誌STEP GOにて新理事長就任の挨拶と致しまして沼田徹理事のご挨拶
　が記載されています。
以上の冊子及び資料は回覧にて皆様にお目を通して頂くように致します。

◆会長の時間
　皆さん　こんにちは。
　会長の後藤です。新年度が始まって、はや２回目の例
会となりました。本日もよろしくお願いします。
　本日は「加古川平成ロータリークラブ」より東播第２
グループ宮宅勇二ガバナー補佐にご来訪頂いております。
この後卓話を頂けるとの事で楽しみにしております。よ
ろしくお願いします。
　本日はプログラムが押しておりますので、会長の時間
はこれで終了させていただきます。
　ありがとうございました。 後藤 宗久 会長

◆本日のプログラム

２０２３〜２０２４年度　７月臨時総会
　　１．開会
　　２．会長挨拶
　　３．議長就任
　　４．審議事項
　　　　第１号議案　２０２２〜２０２３年度　決算報告承認の件
　　　　第２号議案　２０２３〜２０２４年度　予算案承認の件
　　　　第３号議案　クラブ定款・細則の件
　　５．閉会

「クラブアッセンブリー」
ガバナー補佐訪問

東播第２グループ　宮宅　勇二 ガバナー補佐

会　長：後藤　宗久　　　　　幹　事：加茂　良祐　　　　雑誌会報委員長：丸山　恵右
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/

決算報告
高木史郎前年度会計

監査報告
庄司治前年度会計監査

2023~2024 予算（案）
加茂良祐幹事